no novo centro de comercialização de animais do município de Nova Soure, Estado da
Bahia, autorizando assim a contratação em nome da empresa K.C.R. INDUSTRIA E
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 09.251.627/0001-90, no valor
global de R$32.000,00 (trinta e dois mil reais). Dotação: 04 - 2074 - 449051 - 701 - 500

Nova Soure, 23 de janeiro de 2026.
ALAN CAMILO BARRETO REIS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2026

A P.M de Oliveira dos Brejinhos-BA, realizará licitação na modalidade PE - SRP

[...]

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2026

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE DE COMPRA DIRETA| PROCESSO Nº 5/2026
O MUNICÍPIO DE PARATINGA-BA, torna público aos interessados que nos termos do

art. 75, I (Para R$ 130.984,20 (Cento e trinta mil, novecentos e oitenta e quatro reais e vinte
centavos)contratação que envolva valores inferiores a, no caso de caso de obras e serviços de
engenharia ou de serviços de manutenção de veículos automotores, da Lei 14.133/2021, estará
recebendo de pessoas jurídicas do ramo, por e-mail ou protocolo presencial na sede do Setor

[...]

AVISO DEDISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2026

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE DE COMPRA DIRETA| PROCESSO Nº 2/2026
O MUNICÍPIO DE PARATINGA-BA, torna público aos interessados que nos termos do

art. 75, II (Para contratação que envolva valores inferiores a R$ 65.492,11 (sessenta e cinco mil,
quatrocentos e noventa e dois reais e onze centavos), no caso de outros serviços e compras, da
Lei 14.133/2021, estará recebendo de pessoas jurídicas do ramo, por e-mail ou protocolo
presencial na sede do Setor de Licitação, a partir do dia 26/01/2026 às 8h a 29/01/2026 às 9h,
as proposta de preços, para dispensa de licitação, pelo menor preço ofertado a partir do